
  

Záznam z pojížďky 

Konané : 24 července 2018 

J Přelouč - OŽP) Za účastí: 
- OŽPZ) 

    

Misto konání: Labe, levý a pravý břeh, ř. km 933,350 — 938,700 

Předmětem místního šetření byly stromy doporučené k naléhavým zásahům na základě výsledků 
dendrologického posudku firmy SAFE TREES s.r.o. 
Všech 53 stromů bylo ve výše uvedeném posudku navrženo ke kácení s vysokou naléhavostí. 
Přílohou tohoto zápisu jsou detailní informace o jednotlivých stromech, ve kterých jsou mimo jiné 
uvedeny souřadnice GPS, dendrologické parametry, zhodnocení stavu a doporučená ošetření. 

Levý břeh: 
32. Bříza bělokorá (Betula pendula) — č. štítku 314832 — obvod 113+97 cm 

33. Bříza ona B Ph č. u ss obvod s cm 
JIABO0 =- 

    
127. Olše lepkavá pre noes = - č. atitku 314927 - obvod 907c cm 
138. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 314938 - obvod 301 cm 
143. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 314943 - obvod 389 cm 
144. Topol'kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 314944 - obvod 332 cm 
149. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 314949 - obvod 384 cm 
158. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 314958 - obvod 364 cm 
226. Olše lepkavá (Alnus glutinosa) — č. štítku 311226 — obvod 125 cm 
228, Topol kanadský (Populus x canadensís) - č. štítku 311228 - obvad 471 cm 
234. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 311234 - obvod 351 cm 
254. Bříza bělokorá (Betula pendula) — č. štítku 311254 — obvod 197 cm 
268. Javor jasanolistý (Acer negundo) — č. štítku 311268 — obvod 100 em 
304. Vrba (Salix sp.) — č. štítku 311304 — obvod 109 cm 
307. a (a )- -č. štítku 311307 — obvod 178+186+131 cm 

  

347. Vrba (Salix sr je z. "štítku 311347 — obvod 119cm 
Pravý břeh: 

361. Vrba (Salix sp.) — č. štítku 311361 — obvod 94+78+75 cm 
308. vrba Sax 3p. de Š niku = n 135 cm        

379. Bříza bělokorá (Betula pendula) - -č štítku 31 1379 - obvod 138 om 
380. Lípa malolistá (Tilis cordata) — č. štítku 311380 — obvod 288+72 cm 
400. Vrba (Salix sp.) — č. štítku 311400 — obvod 75 + 75 + 72cm 
403. Topol bílý (Populus alba) — č. štítku 311403 - obvod 144 cm 
426. Vrba (Salix sp.) — č. štítku 311426 — obvod 73+30+28 cm 

  

    
459. Vrba (Salix sp.) — č. štítku 311459 — obvod 87 + 69 cm 
460. Vrba (Salix sp.) — č. štítku 311460 — obvod 87 cm



  

521. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 311521 - obvod 346.cm 
528. Olše lepkavá (Alnus glutinosa) — č. štítku 311528 — obvod 87 cm 
530 Olše lepkavá (Alnus glutinosa) — č štítku 311530 — obvod 87 cm 
533. Olše lepkavá (Alnus glutinosa) — č štítku 311533 — obvod 100 cm 

ná 

   575. Topol kanadský (Popiikio:x cřtěněka) = č. štítku 311575 - obv 
599. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 311599 - obvod $80.cm 
803. Topol kanadský (Populus x canadensis) - č. štítku 311603- obvod 379.cm 

Stromy označené v textu šedou barvou požadují OŽP ponechat - víz. níže. 

  

Bylo dohodnuto, že výše uvedenými zásahy nedojde k narušení významného krajinného prvku, tudíž 
není třeba žádat o stanovisko k zásahu do VKP. 
Pokácení stramů Povodi Labe podle 5 8 odst 2 zákona č. 114/1992 Sb. oznámí na OŽP Městského 
úřadu Přelouč a zašle na vědomí příslušným obecním úřadům. 

Vyjádření OŽPZ Krajského úřadu 

Krajský úřad nemá z daného území z předchozí úřední činnosti informace o výskytu takových zvláště 

chráněných druhů živočichů, na jejichž populace by mohl mít zamýšlený záměr významnější negativní 
vliv. Rovněž v Nálezové databází ochrany přírody spravované Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 
není přímo zdaného územl evidován výskyt zvláště chráněných druhů, na které by kácení 
předmětných dřevin mohlo mít negativní dopad. 

Při šetření provedeném dne 24. 7. 2018 byly v některých z předmětných dutin zjištěny dutiny a trhliny, 
které mohou být stanovištěm obecně i zvláště chráněných druhů ptáků, případně zvláště chráněných 
druhů netopýrů. Zejména některé z předmětných topolů jsou v takové fázi rozpadu, kdy je možné 
predikovat, že jsou tyto dřeviny stanovíští některých druhů xylofágního hmyzu (například lesáka 
rumělkového, který je zjišťován na obdobných dřevinách v širším okolí záměru). 
Krajským úřadem byly při terénním šetření určeny dřeviny, kterým svým stavem bezprostředně 
neohrožují své okolí, a které mohou být stanovištěm zvláště chráněných druhů. Tyto dřeviny krajský 
úřad požaduje ponechat bez zásahu, resp. k jejích kácení by byla nutná výjimka ze základních 
ochranných podmínek zvláště chráněnbých druhů ($ 56 zákona č. 114/1992 Sb.). Jedná se konrkétně 
o tyto dřeviny: 
Levý břeh — topol 144, vrba 311, vrba 321. 

Pravý břeh — topoly 483, 486, 494, 497, 499, 513, 564, 575, 599. 

Krajský úřad připoušti, že i některé další dřeviny mohou být teoreticky stanovištěm zvláště chráněných 
druhů, tyto dřeviny však krajský úřad shledává stejně jako zpracovatel posudku za vysoce rizikové po 
stránce provozní bezpečnosti. Tyto dřeviny bezprostředně ohrožují své okolí, a proto je u těchto dřevin 
krajským úřadem spatřována vysoká naléhavost zásahu (neumožňující odklad zásahu) — jedná se 
o vysoce rizikové (havarijní) dřeviny. 
Krajský úřad dále shledává za nezbytné provést v předmětném úseku výsadbu nových dřevin, a to 
jako kompenzaci za zánik případných stanovišť zvláště chráněných druhů (zejména jako kompenzaci 
za odstranění dřevin, které by byly stanovišti zvláště chráněných druhů v budoucnu). Vysazeno musí 
být nejméné 20 ks dřevin. Novou výsadbu by měly tvořit domácí dřeviny stanovištními nároky 
odpovídajícími dané lokalitě. Konkrétně by se mélo jednat o výsadbu se zastoupením topolu černého, 
dubu letního, javoru mléče a lípy srdčité (vysokokemny o průměru kmínku min. 10 em). Tato výsadba 
by měla být provedena do 2 let od provedeného kácení. Výsadba musí být zajištěna proti okusu a 
musí být o ni zajištěna odpovídající péče (zejména zálivka).



  

Vyjádření OŽP Městského úřadu Přelouč 

K požadovanému záměru nemáme an za splnění následujících podminek: 

Samotné kácení dřevin proběhne dle ustanovení 5 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen zákon). 
Kácením nebudou dotčeny následující dřeviny - Levý břeh — topol 144, vrba 311, vrba 321. 
Pravý břeh — topoly 483, 488, 494, 497, 499, 513, 584, 575, 599. 
V případě vrb OŽP doporučuje, zvážení jejich odbornéha:ořezu na misto kácení. 
V případě ořezu dřevin bude postupováno dle „Standardu pěče o přírodu a krajinu — Řez 
stromů — SPPK A02 002:2015 I. Revize 2015. 
Na základě pojížďky a znalosti území, OŽP sděluje, že zamyšleným zásahem nedojde 
k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho 
ekologicko-stabilizační funkce. Z tohoto důvodu není nutné k dané věci žádat a vydávat 
stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku dle $ 4 odst. 2 zákona. 

 



 



  
  
 




